
هی درخواست برای ترانزیت خودروی آمریای نداریم

ایو امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از ایسنا، از اواسط سال ۱۳۹۵ واردات هرگونه خودروی آمری به گزارش روابط عموم

اعم از ساخت، سفارش آمریا و یا اینه به نوع این کشور ذینف باشد، ممنوع شد. در سال ۱۳۹۷ نیز به دنبال تغییر سیاست ارزی،

ممنوعیت ثبت سفارش و واردات خودرو در دستور کار قرار گرفت که مدر این بین مناطق آزاد از سیاست های اتخاذ شده مستثن نبوده

و ملف به اجرای آن  شدند.

در چند مدت اخیر پیش ماتبات  بین شورایعال مناطق آزاد و گمرک ایران در رابطه با ترانزیت خودرو بین مناطق صورت گرفت که

ط آن «احمد جمال» معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، از «مهرداد جمال ارونق» معاون فن گمرک

ایران، خواسته بود که به دنبال درخواست های صورت گرفته سازمان های مناطق برای ترانزیت خودرو ف مابین مناطق با این موضوع

موافقت و اقدام لازم انجام شود. این درحال بود که ظاهرا سازمان ها در جابجای خودرو با موانع از سوی گمرک مواجه شده و

خواسته بودند که بر اساس تفاهم نامه ای که در سال گذشته بین شورایعال مناطق آزاد و پلیس راهور ناجا منعقد شده بود، این ترانزیت

صورت گیرد.

گمرک ایران به استناد شیوه نامه نقل و انتقال خودرو بین مناطق آزاد، به معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعال با این حال معاون فن

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعلام کرده بود که امان جابجای بر اساس شروط تعیین شده بلامان است که در بین آنها تاکید شده بود

انتقال خودرو با برندهای لامبورگین، فراری، پورشه، هامر، مازرات و بوگات همچنین سایر خودروهای دارای برند آمریای، ساخت و

یا با مبدا آمریا امان پذیر نیست.

این ماتبه ابهامات را در رابطه با چرای درخواست ترانزیت خودرو بین مناطق آزاد و از سوی شروط گمرک ایران و تاکید بر ممنوعیت

جابجای خودروهای آمریای مطرح کرده است؛ موضوع که از احمد جمال معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعال مناطق آزاد و ویژه

اقتصادی پییری شد و وی توضیحات به ایسنا ارائه کرد.

درخواست ترانزیت بر اساس توافق قبل است

معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، درباره ماتبه صورت گرفته با گمرک ایران برای نقل و انتقال خودرو

بین مناطق گفت که این درخواست برمبنای تفاهم نامه بین دبیرخانه شورایعال مناطق آزاد و پلیس راهور ناجا و با تائید نماینده گمرک

ایران انجام شده است.

احمد جمال توضی داد: در راستای تعاملات بین دستاه به منظور فراهم کردن تمهیدات مناسب برای اجرای طرح های راهنمای و

در مناطق آزد تجاری ـ صنعت واحد و هماهن و ایجاد بسترهای مدیریت و رانندگ و خدمات راهنمای در حوزه ترافی رانندگ

کشور، در خرداد ماه سال ۱۳۹۸ تفاهم نامه ای ف ما بین دبیرخانه شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و پلیس راهور ناجا به استناد

آئین نامه راهنمای و رانندگ در مناطق آزاد تجاری ـ صنعت منعقد شد که بر اساس بند(۳) قسمت (ب) این تفاهمنامه مقرر شد که

نقل و انتقال خودرو بین مناطق انجام شود.

هی درخواست از سوی شورا و مناطق برای ترانزیت خودروی آمریای نیست

جمال درباره اینه گمرک ایران در شروط خود برای ترانزیت خودرو بین مناطق آزاد جابجای هر گونه خودرو آمریای را ممنوع



اعلام کرده است، آیا مناطق چنین درخواست ارائه کرده اند، تاکید کرد که نه دبیرخانه شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و نه

سازمان های مناطق درخواست برای جابجای خودرو آمریای بین مناطق آزاد ارائه نرده اند.

وی در مورد اینه آیا اشخاص درخواست برای جابجای خودرو آمریای بین مناطق داشته اند هم تصری کرد که اصولا موضوع

ترانزیت ارتباط با دبیرخانه شورایعال مناطق آزاد ندارد و توافق سازمان های دو منطقه مقصد و مبدا برای جابجای شرط اصل است.

ر به دبیرخانه  شورایعالمنطقه به منطقه دی از ی ایخودروهای آمری برای جابجای است که تاکنون درخواست این در حال

واصل نشده است.

دلایل درخواست ترانزیت خودرو بین مناطق

معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در رابطه با چرای درخواست مناطق آزاد برای ترانزیت خودرو بین

مناطق یادآور شد: ایجاد بستر نقل و انتقال خودرو در مناطق آزاد کشور، حل مشل فرسودگ سیستم حمل و نقل در برخ مناطق،

ایجاد فضای اجتماع برابر در مناطق، عدم امان واردات خودرو از خارج از کشور به دلایل موجود در شرایط فعل، پیشبرد اهداف

مناطق آزاد مبن بر جذب گردشر داخل و خارج با ایجاد جذابیت های لازم از مهمترین دلایل این درخواست است.

جمال ادامه داد: همچنین صرف هزینه کمتر توسط متقاضیان در نقل و انتقال خودرو نسبت به واردات آن از خارج از کشور، عدم

توانای مال ساکنین برخ مناطق در واردات خودرو (حت در شرایط رف ممنوعیت واردات)، عدم نیاز در برخ مناطق به علت بالا

برای خرید و جابجای ر از مناطق آزاد و درخواست بخش خصوصدی کمبود آن برخ و از طرف بودن تعداد خودروهای خارج

خودروها از دیر دلایل ایجاد بستر نقل و انتقال خودرو در مناطق آزاد به شمار م رود.

وی تاکید کرد: بر این اساس درچارچوب تفاهم نامه بین شورایعال مناطق آزاد و پلیس راهور ناجا، هی گونه خودرو خارج وارد

ان انتقال از یکشور نشده و با رعایت الزامات و مقررات گمرک ایران صرفا خودروهای موجود در مناطق آزاد با رویه ترانزیت ام

منطقه آزاد به منطقه آزاد دیر را دارند.

گفتن است؛ از سال گذشته دبیرخانه شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی پیشنهادات درباره واردات خودرو هر چند به صورت

محدود به دولت ارائه کرد ول هنوز به نتیجه نرسیده است که دلیل اصل آن شرایط ارزی کشور و ممانعت از خروج ارز عنوان م شود.

اکنون با اعلام موض مناطق آزاد درباره جریان ماتبات برای ترانزیت خودروها بین مناطق، اعلام موض گمرک ایران درباره این ماجرا

و چرای ممنوعیت نقل و انتقال خودروهای آمریای مورد توجه خواهد بود.


